indenização PAGO DE FORMA DESPROPORCIONAL AO GRAU DE LIMITAÇÃO 
APRESENTADO, recebendo da requerida o valor ínfimo de 
e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
administrativo anexo, [Doc. Anexo

Desta forma deverá ser pago ao requerente o valor d
indenização de R$: 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)
parte Autora, agora, aos braços da Justiça, para fa
por invalidez, na forma da fundamentação a seguir c

se aqui pelo deferimento da Gratuidade da Justiça e
de tutela por restar comprovado sua hipossuficiência de recursos financeiros.

DA AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS.

[...]

PAGO DE FORMA DESPROPORCIONAL AO GRAU DE LIMITAÇÃO 
, recebendo da requerida o valor ínfimo de R$: 

e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), conforme demonstr
Doc. Anexo].

Desta forma deverá ser pago ao requerente o valor da diferença integral da 
R$: 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). Portanto, recorre à 

parte Autora, agora, aos braços da Justiça, para fazer valer seu direito à indenização 
por invalidez, na forma da fundamentação a seguir colacionada.

se aqui pelo deferimento da Gratuidade da Justiça e a antecipação 
a de recursos financeiros.

[...]

seguem por pessoa vitimada: 
(...) OMISSIS
R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; (Incluído 
pela Lei nº 11.482, de 2007)

até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) 
invalidez permanente; e (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007)

até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) 
vítima - no caso de despesas de assistência médica e supleme
devidamente comprovadas. (Incluído pela Lei nº 11.4

Tendo em vista as previsões legais da Lei nº 6.194/74, alterada pela Lei nº 
11.482/2007 (art. 8º), que criou o Seguro Obrigatório de Danos Pessoais

[...]

Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no artigo 
invalidez permanente e 

despesas de assistência médica e suplementares, nos valores que se 

no caso de morte; (Incluído 

até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
; e (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007)

até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à 
no caso de despesas de assistência médica e suplementares 

devidamente comprovadas. (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007)

alterada pela Lei nº 
11.482/2007 (art. 8º), que criou o Seguro Obrigatório de Danos Pessoais 

res (DPVAT), o Autor faz jus à